

Инвестор -  
Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664011,  
г. Иркутск, ул. Горького, д. 31  
Подрядчик (Субподрядчик) - ООО «МонтажСтройСервис», 664023, г. Иркутск, ул. Красноярская, 72  
Стройка - Капитальный ремонт многоквартирного дома, расположенного по адресу: ул. Профсоюзная, дом 4 в  
г. Иркутске  
Объект - Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
номер	15/14
дата	09.06.2015
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
4	03.08.2015	15.07.2015	03.08.2015

АКТ  
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № 1.5. Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения

Основание - д/в

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): \_\_\_\_\_ 22719,72 руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 6318 руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 37,71 чел. час

№ пп	Обоснование	Ед. изм.	Кол.	Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.				Т/з осн. раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)					
				на ед.	общая	В том числе								
						на ед.	всего			на ед.	всего			
5	6	7	8	9	10	11	12	13	14					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
<b>Раздел 1. Замена системы водоотведения в местах общего пользования</b>														
1	ГЭСНр65-2-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм НР (1947 руб.); 63%=74%*0,85 от ФОТ СП (1236 руб.); 40%=50%*0,8 от ФОТ	100 м трубопровода с фасонными частями	0,21	0,21	12812,56	2691	2677	14	10	85,3	17,91	0,32	0,07
		Затраты труда рабочих (сп 2,9)	чел час	85,3		149,42	2676,11	2676,11				17,91		
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноч. стовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,32		209,47	14,66	14,66	10,55					



1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13	14	
2	ГЭСН16-04-001-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм НР (2943 руб.), 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1682 руб.), 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м трубопровода		0,21	34839,96	7316	2267	13	3	5036	61,6 12,94	0,05 0,01
	1. 020129	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел. час	61,6	12,94	175,22	2267,35	2267,35				12,94	
	2. 021141	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,03	0,01	939,8	9,4		1,96				
	3. 400001	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,02		855,26							
	4. 101-2449	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		760,04							
	5. 101-2576	Кольца резиновые для чугунных напорных труб диаметром 50-300 мм	кг	4	0,84	85,57	71,88			71,88			
	6. 301-9240	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм	т	0,00266	0,0006	68984,52	41,39			41,39			
	7. 302-3340	Крепления	кг	0,5424	0,1139	22,98	2,62			2,62			
	8. 411-0001	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 110 мм	м	99,8	20,96	234,86	4922,67			4922,67			
	3	СЦПЗ-2-15-1	Вода	1,57	0,3297	5,5	1,81			1,81			
	4	ФССЦлг01-01-041 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Перевозка навалочных строительных грузов, расстояние перевозки 15 км: класс груза 1 НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ	1 т	0,2814	145,66	41		41				
			1 т груза		0,2814	797,71	224	224					
<b>Итого по разделу 1 Замена системы воотдведения в местах общего пользования</b>							18932				37,71	0,09	
<b>ИТОГИ ПО АКТУ:</b>													
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах							10272	5168	68	13	5036	30,85	0,08
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам							11412	6301	75	17	5036	37,71	0,09
Накладные расходы							4890						
Сметная прибыль							2918						
<b>Итого по акту:</b>							6278					20,6	0,08
Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)													
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)							12677					17,11	0,01
Перевозка грузов автотранспортом							41						



Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13	14
Погрузо-разгрузочные работы							224					
Итого							19220				37,71	0,09
В том числе:							5036					
Материалы							75					
Машины и механизмы							6318					
ФОТ							4890					
Накладные расходы							2918					
Сметная прибыль							19220					
<b>ВСЕГО по акту</b>							<b>327</b>					
Коэффициент роста цен на строительную продукцию 2 кв. 2014 г по отношению к 4 кв. 2013 г. 1,7%							19547					
Итого с учетом коэффициента роста цен на строительную продукцию 2 кв. 2014 г. по отношению к 4 кв. 2013 г. 1,7%							19254					
Итого по акту							3465,72					
НДС 18%							22719,72				37,71	0,09
<b>ВСЕГО по акту</b>												

Сделано по заказу Заказчик ООО "МонтажСтройСервис" С.Б. Михалев

Принял: Первый заместитель Генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области И.Б. Гладышева

Зам. начальника отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области Ю.М. Савченко

Согласовано:

Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации Е.В. Лебедева

Специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов В.А. Копылова

Начальник Департамента инженерных коммуникаций жилищного фонда Комитета городского обустройства Администрации г.Иркутска И.А. М. 15 С.В. Фоминых

**ФОМИНЫХ С.В.**

Представитель собственников многоквартирного дома Губина Н.Н.

Представитель строительного контроля за строительными и монтажными работами по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах расположенных на территории Иркутской области Кузьмин Р.В.

наз. отб. ИПИТУ